
  

  

  

 

 
 
Kraft, ekonomi och hälsa!  
 
 

 

 

 

 

Det har gjorts flera jämförelser mellan olika kraftfodertillskott. 
Oberoende tidningar har bland annat konstaterat att Betfor ger mest 
energi för pengarna. Det var bara om man odlade havre själv som 
det kunde bli billigare… 
 
Lägger man sedan till vad experterna konstaterat, blir Betfor ännu mer 
prisvärt. Betfor hanteras ju av hästen som ett grovfoder i grovtarmen. 
Detta innebär i sin tur en god tarmhälsa och snabbt energitillskott. Och 
på köpet får hästen i sig den viktiga vätskan, väsentligt såväl på tävling 
som i vardagsridningen. 
Efter mer än 60 år (!) på marknaden, har Betfor blivit en naturlig del i 
hästhållningen. Något som duktiga dressyrryttaren Susanne Gielen 
berättar om i detta nyhetsbrev. Likaså kan du läsa om lite ”värt att veta 
om Betfor” från SLU (Sveriges LantbruksUniversitet). Där har man gjort 
mängder av studier på hur Betfor fungerar i hästen, och vilka resultat det 
ger. Trevlig läsning! 

 

Vinnarna av Betfor-täcken i 
Falsterbo! 

Se vilka som vann våra fina 
täcken i Falsterbo. 
Läs mer » 

 
"När det är tävling blir 
rollen för Betfor flerdelad" 

Susanne Gielen är 
unghästutbildare på Flyinge, 
men har också en egen karriär 
som dressyrryttare på Grand 
Prix-nivå och red VM 2002.  
Läs mer» 

 
Lite matnyttiga Frågor & 
Svar från forskarna! 

Det kan vara nyttigt att fråga de 
människor som forskar kring 
hästens foderintag och 
matsmältning. 
Läs mer » 
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Vinnarna av Betfor-täcken i Falsterbo! 
 
 

 

  

 

 
 
 

Under en rekordvarm Falsterbovecka hade vi massor av besökare i vår monter som ville prata foder och 
självklart Betfor. Falsterbo är verkligen en samlingspunkt för alla som gillar hästar! 
Vi hade samtidigt en tävling, där man kunde vinna härligt gröna Betfor-täcken. 

Och nu är det klart vilka som vann – ett stort grattis till:   

Cornelia Weber 
 
Veronica Karlsson 
 
Ebba Larsson 
 
Lovisa Svensson  
 
Frida Cyrén 
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"När det är tävling blir rollen för Betfor flerdelad" 
 

 

  

 

 
 

Susanne Gielen är unghästutbildare på Flyinge, men har också en egen 
karriär som dressyrryttare på Grand Prix-nivå och red VM 2002.  
 
 - Jag har en ganska lång relation till Betfor, det har alltid funnits med så länge 
jag sysslat på med hästar, berättar Susanne.  
 - När det är tävling blir rollen för Betfor flerdelad. Dels för att toppa energiintaget 
inför tävling,  
men också för att hålla igång hästens mage.  
 
 Susanne har lång erfarenhet av tävlingsmiljöer, inte minst som framgångsrik 
dressyrryttare på hög nivå. Och med tävling följer många och långa resor  
 - En häst blir alltid lite stressad av resor, nya miljöer och tävlingsstämning. För 
att mina hästar då ska få i sig den viktiga vätskan plus energi, får de enbart 
Betfor under resorna, säger Susanne.  
 
Väl hemma återgår hästen till den vanliga foderstaten, vilket innebär grovfoder, 
Krafft Groov, havre och ca en liter blöt Betfor. Susanne räknar på sin foderstat, 
men tycker också det är viktigt att se på hästen hur den tar till sig fodret.  
 - Börjar en häst äta dåligt och tappa i hull, brukar aptiten återkomma om man 
ger lite extra  Betfor.  
 Susanne Gielen är inte heller orolig för diskussionen om socker i Betfor.  
 - Jag har ju läst att det inte är mer socker i Betfor än det är i gräs. 
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Lite matnyttiga Frågor & Svar från forskarna! 
 
 

 

  

 

 
 

Visserligen finns det en massa duktiga hästmänniskor man kan fråga till råds när 
det gäller foder. Men ibland klan det vara nyttigt att också fråga de människor som 
forskar kring hästens foderintag och matsmältning. Här är några Frågor & Svar – 
mer kan du finna genom att googla på SLU + Betfor! 

Finns det någon gräns för hur mycket Betfor man kan ge hästen? 
 
Allt beror på hur foderstaten ser ut i övrigt. Betfor innehåller ju socker (ca 20%, d v s lika 
mycket som gräs på eftermiddagen), och när man börjar ge en häst Betfor behöver den 
anpassa sig till sockerhalten. Olika hästar tål olika mycket socker – en del kan tillfälligt bli 
”dåliga i magen”. Har man ett grovfoder med hög sockerhalt tar man en lägre Betfor-giva, 
och mer Betfor om grovfodret är sockerfattigt. Tänk också på att Betfor är kalcium- och 
kaliumrikt. Man behöver därför anpassa mineralfodret till hur stor Betfor-giva hästen får. 

Varför blötlägger man Betfor? Hur länge ska det ligga i blöt? 
 
Om man blandar torr Betfor-snitsel direkt i kraftfodret, finns det alltid en risk att en glupsk 
häst sätter fodret i halsen. Då kan snitseln svälla av saliven och hästen kan få 
foderstrupsförstoppning. 
Blötlägg Betfor så länge som den kraftiga vattenuppsugningen pågår, räkna med en 
timme för att vara på den säkra sidan (två timmar för pellets). En fördel med detta är att 
hästen enkelt får i sig en rejäl mängd vatten samtidigt.  
Betfor kan blötläggas längre (t ex över natten) men tänk då på att sommartid kan värmen 
göra att den börjar jäsa om den ligger för länge! 
 
 
Kan man ge Betfor till unghästar? 
 
Frågan är motiverad, eftersom Betfor har högt energiinnehåll men lågt proteininnehåll. 
Så svaret är att det beror på foderstaten i övrigt. Är höet/hösilaget proteinrikt, går det 
utmärkt att komplettera med Betfor. Har höet lägre proteinvärde, bör man komplettera 
med lucernhack eller något proteinfoder. Därefter lägger man till Betfor. 
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